
SÊ CÂMARA MUNICIPAL DE 

  

ATA DA SESSÃO TN 
“PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.11.28.1-PP f N 

comeca O 15º (decimo quinto) dia do mês de dezembro de 2023 (dois mil e vinte e três), às 09h00min, na Câmara |; 
a — Municipal de Horizonte/CE, situada à à Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE, reuniu-se , Ê E 

pelos.servidorês Samara Ferreira de Almeida - Pregoeira, Felipe Bruno Paiva de Farias — Equipe “dE “Apóio e 
Pedro Roberto de Oliveira Almeida — Equipe de Apoio, com a finalidade de dar iniéio aos-procedimentos de 

a secebimenito, abertura e julgamento dos envelopes “01? e “02” concernentes à licitação ha modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.11.28.1-PP, cujo objeto é Contratação de; “serviços de digitalização e nn 
gestão arquivista precêdidos de análise técnica e conferência de todos jos documentos licitatórios, 
comprobatórios de despesa e demais processos provenientes da Câmata Municipal de Horizonte, 

conforme especificações + «contidas no Termo de Referência e Edital. Àjs 09:15 (nove horas e quinze 
“-ninutos) dó dia supra a Sra. Pregoeira declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em 

el seguida, procedeu a chamada das empresas interessadas, empresas presentes a participar do presente 
certame; que entregassem os documentos de credenciamento bem como os envelopes de Proposta de Preços 
e Detumentos de. Habilitação, sendo confirmada a presença de 18 (dezoito) licitantes interessados, sendo 
"Composta a lista de presença pelos seguintes participantes: 

    
      

  

  

  

  

  

    

  

  

  

  

  

  

        
  

  

“PROPON ENTE REPRESENTANTE 

TRILHA LOCAÇÕES É SERVIÇOS LTDA-ME Diêgo Souza Colares Ê 
CNPJ: 11.350.257/0001-90 CPF: 055.168.233-74 7 

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS Júlio César de Brito Pinheiro Júnior 
CNPJ: 48.177.456/0001-58 CPF: 011.214.263-01 

E2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA ; 
dem Francisco Mateus Cavalcante de Lima, ! 

| LIDA CPE: 062.624.153-78 . 
CNPJ: 33.764.589/0001-53 Í 
YZALLONM. LOPES Yzallôn Martins Lopes RE, 

CNPF 41.766.364/0001-64 CPF: 049.648.623-30 do As 

— INFORGRAFÁOMERCIO E SERVIÇO LTDA José Alexandre de Araújo Neto 1 

< ne CREJ: 35.432.845/0001-30 CPF: 015 11. 563-09 & 

FRANCISÇÕ ARLINDO DE LIMA 21220956368 Francisco Arlindo de Lima 4 

* CNPJ: 40.419.613/0001-82 CPF: 212 209: S63- 68 ' 

Ê MULA SERVICES SOFTWARE E COMERCIO 
f VAREJISTA DE ARTIGOS E PRODUTOS DE Glay Robson Alves Eduardo de Lima 

f ÃO INFORMATICA LTDA CPF: 035.818.723-07 > 

so CNPJ: 40.177.890/0001-26 a 
 INNOVA SERVICOS & ASSESSORIA LTDA Amauri Benício Pedro Ea 

do CNPJ: 17.400.242/0001-75 CPF: 007.768.603-99 De 
EM CARSAU CONSERYV EIRELI Antônio Costa de Lima a 

Ao CNPJ: 23.156.411/0001-76 CPF: 285.031.633-49 “ 
JF CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA Victor Almeida Pinheiro 

CNPJ: 22.723.535/0001-23 CPF: 054.040.643-07 

f MULTI COMMERCE LTDA - Alison Moura Costa 

A CNPJ: 11.488.845/0001-94 CPF: 024.882.463-52 
|] EXPLORATA PRODUTORA LTDA-ME Rafael Maia Batista 

CNPJ: 19.206.602/0001-28 CPF: 089.260.514 | , 

   



YSà CÂMARA MUNICIPAL DE 

  

  

  

  

  

  

        
  

CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA Francisco Alves Souza Neto... 
CNPJ: 40.948.836/0001-37 CPF: 044.663.433-65 — 

F. DENILSON F. DE OLIVEIRA LIDA |. Lucas de Almeida de Linía Félix 4 
CNPJ: 22.523.994/0001-63 , CPF: 083.712.363/10 Í 

comem dh ÉXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA João Paulo Lopes de Alcântara 
E CNPJ: 15.294.308/0001-64 CPF: 010.350.763-90 Á 

Deo PRÊMIUM PUBLICIDADE & SERVICOS LTDA Aristone Santos de Vasconcelos A, 
is » CNPJ; 43.801.132/0001-25 CPF: 073.456.483-03 "mm 

o ROTA DO SOL CON STRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS Marcos Venicius Souza. Colares 

Ra 4 “ LIDA-ME CPF: 800.884.733-68--... 
à “ CNP$ 17.325.907/0001-23 in 

5 DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA Ioão Palo Dager Rosa Costa E 
: | EMPRESARIAL LTDA CPF: 615.740.823-53 

f —  CNPEIZ: 782. 123/0001-00 Co 

Pa A Ê 

nn ÀS empregas CARSAU CONSERV EIRELI e MULTI COMMERCE LIDA não apresentaram objeto social 
compatível com a licitação, em desacordo com o item 2.1 do edital e a empresa F2 CONTABILIDADE E 
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA não apresentou as declarações éxigidas na alínea “b” do subitem 

224, ferindo assim o item 2. Â do edital, não estando também o representante legal na sessão para sanar o devido 
” problema. Portanto, essas empresas citadas acima, ficam impossibilitadas de participar do certame. 

Ato contínuo, a Comissão analisou a documentação de credenciamento dos participantes, declarando: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

          

PROPONENTE, REPRESENTANTE | SITUAÇÃO f 
TRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS Diêgo Souza Colates i f 

LIDA-ME / CPE. 055 168 233.74 | CREDENCIADA f 
CNPJ: 11.350.257/0001-90 ER DSi DA À j 

E Júlio César de Brito Pinheiro : ; 

PANcieco Roza po bes SANTOS ememenciaDa | 
err DO? CPF: 011.214.263-01 Jo. 

4 YZALLON Mº LOPES Yzallon Martins Lopes i 
! CNPJ: 41.766:364/0001-64 CPF: 049.648.623-30 CREDENCIADA 

“> NFORGRAF COMÉRCIO E SERVIÇO José Alexandre de Araújo Neto CREDENCIADA 
di TADA CPF: 015.111.563-09 a CNPJ: 35.432.845/0001-30 | qt drd dido , 

FRANCISCO ARLINDO DE LIMA | pincisco Arlindo de Lima Ss, /21220956368 CPF: 212 209.563.68 CREDENCIADA 
Í CNPJ: 40.419.613/0001-82 ro Pe - 

É MULTI SERVICES SOFTWARE E Ea 
É A OMERCIO VAREJISTA DE | |[Glay Robson Alves Eduardo de a 

4 ARTIGOS E PRODUTOS DE Lima CREDENCIADA 
A INFORMATICA LTDA CPF: 035.818.723-07 o 

A CNPJ: 40.177.890/0001-26 E 
Rd INNOVA SERVICOS & Amauri Benício Pedro 1 

' ASSESSORIA LTDA CPE: 007 768.603.99 CREDENCIADA A 
CNPJ: 17.400.242/0001-75 o rod Dio E 

JF CONSULTORIA E SERVIÇOS rr sã 
LTDA O O ROO CREDENCIADA 

CNPJ: 22.723.535/0001-23 to 
EXPLORATA PRODUTORA LTDA- Rafael Maia Batista 

       
    

         
     

  

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 »- Centro - Herizonta/CE - CER: 82.880-078 

BABX: 85 5336.1017 - FAX: 85 53ES.V3O | CMPH 02121.797/D001-00 - COF: 0€.820.546-2 

e gemporizentsoticial 6 câmacemonicipaishorizonte-poderiagialativo fjconsstosglhorizonte.ce.ieg. br 

 



  

  

CONDUE ASSESSORIA CONTABIL Francisco Alves Souza Neto A LTDA CREDENCIADA 
CNPJ: 40.948.836/0001-37 CPI: 044.663.433-65 / " 

F DENILSONF. DE OLIVEIRA | Lucas de Almeida de Lima   

  

CPF: 010.350.763-90 

mm LIDA Félix CREDENCIADA 
o - CNPJ: 22.523.994/0001-63 CPF: 083.712.363-10 A 
me , —Baro CONSULTORIA E [ão Paulo Loves de Alcânt A . “e ASSESSORIA LIDA oão Paulo Lopes de Alcântara CREDEN CIAD Ame 

“CNPJ: 15:294.308/0001-64 “es PREMIUM PUBLICIDADE & 
Po 

Es   

  

  

E SERVICOSLTDA stone nos de Vasconcelos CREDEN ci AD DÃD- 

' CNPJ: 43.801. 132/0001-25 ' oo Í “mae 

'ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES 7 

LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA- Marcos Venicius Souza Colares i 

= ME CPF: 800.884.733-68 CREDENCIADA 
tl CNÊI. 17.325.907/0001-23 

DAGER COSTA CONSULTORIA Í 
ASSESSORIA EMPRESARIAL João Paulo Dager Rosa Costa * CREDENCIADA 

Ns LIDA CPF: 615.740.823-53 É , 
pone re CNPJ: 12.782.123/0001-00 f         
  

Í 

A empresa YZALLON M. LOPES através do seu representante Yzallon Mértins Lopes, apesar de inicialmente” 
não apresentar a declaração de pleno conhecimento exigida na alinea “b” do item 2.2.1, quando indagado sobre à 
ausência desta, o senhor ;Yzallon Martins Lopes escreveu de próprio: punho a devida declaração ie 
credenciamento, no qual foi Amexada ao processo. Assim, ficando as empresas acima todas CREDEN CIADAS. 
Sendo feito o credenciamento respectivo, passou-se para abertura do envelope “01” Proposta de Prêço, 
sendo disposta para rubrica dos presentes. Em virtude do adiantar da hora, a sessão foi suspensa, 

marcando seu retorno para o dia 19 de dezembro de 2023 às 09:00h, cientes os presentes. Nada imais y 
para constar foi encefrada a presente sessão às 13:00 (treze horas) laviada a presente ata, qué vai 

  

  

  

  

  

            

  

  

  

  

  

| - assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitantes presentes. i E 

A 7 PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO de | Roo 
- i Função | / Nome Assinatura *. vos 

Pregoeira: [Samara Ferreira de Almeida Dara Ceno AL de. Alucea c la . 

Equipe de Feline Bruno Paiva de Fati à 
apoio: elipe Bruno Paiva de Farias E; Dumo A Ss &) Pa 

Equipe de | pedro Roberto de Oliveira Almeida VS y.. “DI 
;Í apoio: | CA a (US 

4 LICITANTES PARTICIPANTES E 

PROPONENTE REPRESENTANTE ASSINATURA / 

FRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME | Diêgo Souza Colares QU 
CNPJ: 11.350.257/0001-90 CPF: 055.168.233-74 D. E VE NUR 

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS | | “ilio César de Brito 
ST. O o Pinheiro Júnior            

      

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-.078 

PABX: 85 3336.N0] - FAX: BE 5336.N30 | CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CCF: 06.820.646-2 
E gemborizontestiziaid) camaramunicipalashorizorie-pedsriegisiativo fScontatosQhornentece fog.dbr 

 



essere ep 

esterno teen 

“ans INF ORGRAF COMERCIO E SERVIÇO LTDA 

o RANCISCÔ, ARLINDO DE LIMA 21220956368 

E enS 

k 

Si CÂMARA MU NiCi PAL DE 

  

   
  

F2 CONTABILIDADE E ASSESSORIA 
ADMINISTRATIVA LTDA 
CNPJ: 33.764.589/0001-53 

Francisco Mateus 

Cavalcante de Lima 

CPF: 062.624.153-78 
  

YZALLON M. LOPES 
CNPJ: 41.766.364/0001-64 

Yzallon Martins Lopes 

CPF: 049.648.623-30 
  ra 

a 

“o CNPI; 35.432. 845/0001-30 

José Alexandre de 

Araújo Neto 

CPF: 015.111.563-09 
  

Francisco Arlindo de 

  

  

  

CNPJ 17.400.242/0001-75 

a Lima a 
à CNPJ: 40. tAga0OI- -82 CPF: 212.209.563-68 

MULH SERÍICES SOFTWARE E Glay Robson Alves 
CÔMERCIO: VAREJISTA DE ARTIGOS E E ar do de Lima 

: |PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA CPF: 035.818.723-0 

GNPJ: 40,177. 890/0001-26 ' aa 

INNOVA SERVICOS & ASSESSORIA LTDA | Amauri Benício Pedro 

CPF: 007.768.603-99 
  

LEARSAU CONSERV EIRELL 
CNPJ: 23.156.411/0001-76 

  

Antônio Costa de Lima 

CPF: 285.031.633-49 
  

JF CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA ' 
CNPJ: 22.723.535/0001-23 | 

Victor Almeida 

Pinheiro 

CPF: 054.040.643-07 
  

MULTI COMMERCE LIDA 
CNPJ: 11.488.845/0001-94 * 

Alison Moura Costa 

CPF: 024.882.463-52 
  

EXPLORATA PRODUTORA LTDA-ME 
CNPJ: 19.206.602/0001-28 

Rafael Maia Batista 

CPF: 089.260.514-63 
  

É . 

CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA 
Francisco Alves Souza 

  

  

  

  

E'SERVIÇOS LTDA-ME 
| CNPJ: 17.325.907/0001-23 

ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES Marcos Venicius Souza 

Colares 

CPF: 800.884.733-68 

aa . É Neto jose: 40.948.836/0001:37 CPE: 044.663 433.65 . 

Y. DENILSON F. DE OLIVEIRA LIDA Lucas de A meida de A 
| CNPJ: 22.523.994/0001-63 CPE: 083.712 363-10 N 

EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA João Paulo Lopes de 8 
À LTDA f Alcântara : 

É | CNPJ; 15.294'308/0001-64 CPF: 010.350.763-90 N 
PREMIUM PUBLICIDADE & SERVICOS Aristone Santos de a 
LTDA 4 Vasconcelos Es 
CNPJ:43.801.132/0001-25 CPF: 073.456.483-03 | ias Cabo da Velo | 

t 

  

DAGER COSTA CONSULTORIA 
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 
CNPJ: 12.782.123/0001-00   João Paulo Dager Rosa 

Costa 
CPF: 615.740.823-53         

Re
 

a
 

o 
| 

S
o
n
 

    

2x, Francisco Eudes Ximenas, 123 - Centro « Herizonte/CE - C5D: 62.880-0785 

PABX E5 BZZS.VIO! - FAX: 2E E33S.TI3O | OND: 02.121.797/D001-D0 - COF: 08.520.446-2 

Eigemborizontcoficiaig) câmaramunicipaldshorizonte-poderiegislativo Qconmiosghorzentace leg.br 

 


